men et si praelii aleam iecerimus praeliumque nos victores declaraverit, nescio quae inde nobis sit futura utilitas. sed si hostium regionem fuerimus ingressi, ibique praelii fortunam fuerimus experti, commoda plurima seremus, pugnaturi videlicet pro regno et potentia Temiris acquirendis. nunc autem si summam rei certamini commiserimus, ea nequaquam evenient. sin autem, absit omen, in contrarium res ceciderit, vide quae damna passurus sis, amittens potentiam tantum regnumque tantum? appareat igitur quod tu et ille non ex aequo pugnetis. arbitror autem nec Temirem, si modo sapit, cum universo exercitu praelium initurum: verum copias suas distribuet in turmas magnas et multas, et in hunc modum nos tentabit. et si resistentes fortiter turmam unam vicerimus, alteram et recentem nobis opponet tamdiu, donec laborantes desiciamus, illis strenue pugnantibus. haud enim sic Temiris copiae sunt comparatae ut, ubi ad praelium ventum fuerit, statim in fugam abeant: verum etiam in fuga nobis meliores sunt, et facilius in unum colliguntur dispersi, magna virtutis edentes opera. censeo itaque non obviam eundum esse Temiris exercitui: verum melius et utilius mihi videtur ut eum subsequamur per montes, quam proxime semper instantes, eiusque exercitum laedentes, ubi cùnque occasio se dederit. hinc apparebit a populationi-

σιρατενμια. δῆλα δ' ἂν γένοιτο ταύτη ὡς οὐτε ἐπιδρομῆ
χρήσαιτ' ἀν ἔτι τοῦ λοιποῦ ἐφισταμένων ἡμῶν καὶ ἐπισπο-
μένων ἐγγύτατα, σιτίζεσθαι τε οὐκ ἄν ἔτι τοῦ λοιποῦ δύνατο
ἰκανῶς, ὥστε ἀποχρωντα εἶναι αὐτῷ τὰ ἐπιτήδεια. ἐπειδὴν
5 δ' ἐν τῇ ἐκείνου γενώμεθα ἐπισπόμενοι τῷ Τεμήρῃ στρατεύ-
ματι, τηνικαῦτα δὴ δρμωμένῳ οἴκαδε τῷ στρατεύματι καὶ
ἐχομένῳ τῆς οἴκαδε ὅδον ἐπιπέσοιμέν τε ἄν καὶ ἀμυνόμενοι
μαχεσαίμεθα.”

Ταῦτα εἰπόντος τοῦ Πραιμεω, ταύτη ἐτράποντο καὶ οἱ
10 λοιποὶ τὴν ψῆφον τιθέμενοι. βασιλεὺς δὲ Παιαζήτης λέγε-
ται εἰπεῖν τοιάδε. “τὸ πλῆθος ἔοικεν, ὡς ἄνδρες, ἢ ἐγὼ τεκ-
μαίδομαι, ὑμᾶς δεδίττεσθαι. ἀλλ' ἐκεῖνο δὴ καὶ ὑμεῖς ἔστε,
ώς πλήθους οὐδὲν ὑγιές ἔστιν, ὅπου ἄν ἀρετὴ παραγένη-
ται. ἔστε δὴ καὶ Ξέρξη τὸν Δαρείον, βασιλέα Περσῶν, πλήθη
15 ὁπόσα ἀγόμενος καὶ ἐς τὴν Εὐρώπην διαβὰς παρὰ βραχὺ
ἐπήει ἀποθανούμενος, εἰ μὴ Μαρδόνιος ὑποστάς ἡμυννεν αὐτὸν
τῷ τὸν ὄλεθρον ἐπανιόντας ἐς Σοῦσα. καὶ Ἀλέξανδρον ἔστε,
ώς Δαρείῳ μαχεσάμενος τὴν τε βασιλείαν ἀφείλετο καὶ αὐτὸν
μάκρες ἀπέκτεινε. καὶ πολλοὺς δὲ πνθέσθαι οἷμαι τῶν ἡμετέ-
ρων Τούρκων δλίγη χειρὶ μεγάλα ἀποδεῖξασθαι ἔργα. καὶ
20 ὑμεῖς δ' ἐν τῇ Εὐρώπῃ θαμὰ δὴ ἐπὶ τὰς μάχας ἴόντες γένη
τε ἐτρεψάμεθα γενναιότατα δὴ γενόμενα τῶν ἐς τὴν οἰκου-
μένην ἔθνων, Κελτούς τε καὶ Παίονας. καὶ διὰ ταῦτα μὴ